PAGE
2

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  30.11.2012

№       12364

	Об утверждении проекта межевания территории квартала № 2.3 в границах проекта планировки территории Ключ-Камышенского плато

В целях подготовки документации по планировке территории, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска от 30.09.2011 № 9022 «Об утверждении проекта планировки территории Ключ-Камышенского плато», от 29.12.2011 № 12816 «О подготовке проекта межевания территории квартала № 2.3 в границах проекта планировки территории Ключ-Камышенского плато», заключением по результатам публичных слушаний от 07.11.2012
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории квартала № 2.3 в границах проекта планировки территории Ключ-Камышенского плато (приложение).

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска
	А. Е. Ксензов

	Кучинская
2275337
ГУАиГ

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Новосибирска

от 30.11.2012 № 12364
ПРОЕКТ

межевания территории квартала № 2.3 в границах проекта планировки
территории Ключ-Камышенского плато
Чертеж с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ застроенных земельных участков, в том числе границ земельных участков, на которых расположены линейные объекты, границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

____________

[image: image2.png]C OTOGpa}KGHHGM KpacHbIX .]'IPIHPIﬁ, YTBEPXKACHHBIX B COCTAaBE IIPOCKTa IUNIAHUPOBKU TCPPUTOPUH, JIMHUH OTCTylla OT KpacHBIX JIMHAN B TETIX ONpe/ICICHUuA MeCTa

YEPTEX

IIpumnoxenne

K IIPOEKTY MEKEBaHIUs TEPPUTOPIH
xBapTasia Ne 2.3 B rpaHHIax IPOeKTa
ILIAHUPOBKH TEPPHTOPHI
Krmou-Kameimenckoro miaTto

JIOIyCTUMOTO pa3sMEIICHHS 3/JaHUi, CTPOSHUMN, COOPYKEHHUH, I'PaHUIT 3aCTPOCHHBIX 36MEIIbHBIX YUaCTKOB, B TOM UHCJIE TPAHHUI[BI 3€MENIbHBIX yYaCTKOB, Ha KOTOPBIX PACTIOIOKCHBI
JIMHEIHBIE 00BEKTHI, T'PAaHUI (POPMHUPYEMBIX 3€MEJIbHBIX YUaCTKOB, IUIAHUPYEMBIX JUIS IIPEOCTAaBICHUS (GU3MUYSCKUM M IOPHAMUESCKUM JIMIAM JUISI CTPOUTEIbCTBA, TPAHHIT
3eMENIbHBIX YUaCTKOB, IPEHA3HAUCHHBIX JUI1 pa3MEIIeHUs] OOBEKTOB KallUTAJIbHOTO CTPOMTENHCTBA (pe/lepabHOrO, PETHMOHATIBPHOTO WIH MECTHOTO 3HAUCHHUS, TPaHUI
TEPPHTOPHH OOBEKTOB KYIBTYPHOTO HACJTEMUs, TPaHUI] 30H C OCOOBIMH YCJIOBHSMH HCIHOIB30BAHUS TEPPUTOPHI, TPAHUIl 30H JCHCTBHS ITyONHUYHBIX CEPBHTYTOB

Cpadhezodoeun

N
\
\
\
\
\
L

LR BN RL R
B AR R R

npoezo- —

S~ OCHOGHOI |

T

VenoBHbIE 0003HAYESHHS

Kpacuere muann xBaprana Ne 2.3
KpacHble TMHIN COCETHIX KBapTaloB
T'paHnIBl POPMUPYEMBIX 3eMETIbHBIX YIaCTKOB

JIMHUH OTCTYIIA OT KPACHBIX JIMHUIT B IIeIIIX
OIIpeieNIeHIsI MECTa JOIYCTIMOTO Pa3MeIeH s
3aHNH, CTPOSHII, COOpyXKEHMIT

Fpax—uxma 3€MEIILHBIX YUAaCTKOB, IIPEHA3HAUCHHBIX
ATEI pasMEIEHNA 00BEKTOB KaIINTATLHOTO CTPOUTEJILCTBA
Lbe;(epam;x—xoro, PETrNOHAaIIbHOTO NI MECTHOT'O 3HAUYCHIST

TIpeanosKeH s 10 yCTaHOBISHUIO IPAHHI]
30H JeHiCTBIA IyOIIITHBIX CEPBUTYTOB

Homep dopMupyeMoro 3eMeNbHOro yaacTka

TeppuTopHanbHbIE 30HBI

ya. Kuposa (npoexmuasn 20podckaa mazucmpars)

P-2 3ona o3enenenns

30Ha 06BEKTOB CPeJHET0 IPOPECCUOHATIEHOTO
U BBICIIETO IPOdecCHOHATLHOI0 06pa3oBaHIs,
Hay4HO-ICCIIeOBATEIbCKIX yIPeXK JeHUI
BeIcoToit 10-18 sraseit (Ha ocHoBe 30HEI OJ1-2)

30Ha CIIeuaIN3IPOBaHHOIT 00IIeCTBEHHOM
3actpoiiknu B 29-70 sraxeit (Ha ocHoBe 30HE OJ[-4)

30Ha CIIeuaIN3IPOBaHHOIT 00IIeCTBEHHOM
3acTpoiikn B 1-3 staxa (Ha ocHoBe 30HE OJ[-4)

OJ1-5 30Ha 0OBEKTOB JJONMIKOILHOTO, HAYaIbHOTO
00111ero, OCHOBHOTO OOIIEro U Cpe{HEro
(momHOro) 061EeT0 00pa3OBaHIL

30Ha 3aCTPOHKN 5-7-9TaXKHBIMI KIUILIMI JOMaMI
(Ha ocHoBe 30HbI JK-1)

30Ha 3acTpoiKn 9-12-5TaxKHEIMI KIUILIMI JOMaMI
(Ha ocHoBe 30HbI JK-1)

30Ha 3acTpoiiku 14-18-5TaxXHEIMI KIIIEIMI JOMaMI
(Ha ocHoBe 30HbI JK-1)

|:| WT-3 30Ha yIIUIHO-TOPOKHOIT CeTH

30Ha CTOSIHOK JUIS JIETKOBBIX aBTOMOOIIEH
C BO3MOXKHOCTBIO TOJIKO Bbe3/a 1 Bblesa
(Ha ocHOBe 30HEI CA)

Экспликация формируемых земельных участков

	Номер

земельного участка
	Назначение земельного участка
	Площадь участка,

га
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	2.3.1
	Начальные школы, общеобразовательные школы, школы с углубленным изучением предметов, лицеи, гимназии, кадетские школы, вечерние школы, общеобразовательные школы-интернаты, специальные школы
	2,0437

	2.3.2
	Детское дошкольное учреждение
	0,9037

	2.3.3
	Детское дошкольное учреждение
	0,9041

	2.3.4
	Многоквартирные среднеэтажные дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными автостоянками, помещениями общественного назначения, помещениями общественного назначения и автостоянками
	0,8255
	Ограничение этажности от 5 до 7 этажей включительно

	2.3.5
	Многоквартирные среднеэтажные дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными автостоянками, помещениями общественного назначения, помещениями общественного назначения и автостоянками
	0,8137
	Ограничение этажности от 5 до 7 этажей включительно

	2.3.6
	Многоквартирные среднеэтажные дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными автостоянками, помещениями общественного назначения, помещениями общественного назначения и автостоянками
	0,8219
	Ограничение этажности от 5 до 7 этажей включительно

	2.3.7
	Многоквартирные среднеэтажные дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными автостоянками, помещениями общественного назначения, помещениями общественного назначения и автостоянками
	0,8267
	Ограничение этажности от 5 до 7 этажей включительно

	2.3.8
	Многоквартирные среднеэтажные дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными автостоянками, помещениями общественного назначения, помещениями общественного назначения и автостоянками
	0,8234
	Ограничение этажности от 5 до 7 этажей включительно

	2.3.9
	Многоквартирные многоэтажные дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными автостоянками, помещениями общественного назначения, помещениями общественного назначения и автостоянками
	1,4212
	Ограничение этажности от 14 до 18 этажей включительно

	2.3.10
	Многоквартирные многоэтажные дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными автостоянками, помещениями общественного назначения, помещениями общественного назначения и автостоянками
	0,9836
	Ограничение этажности от 14 до 18 этажей включительно

	2.3.11
	Многоквартирные многоэтажные дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными автостоянками, помещениями общественного назначения, помещениями общественного назначения и автостоянками
	1,3094
	Ограничение этажности от 14 до 18 этажей включительно

	2.3.12
	Многоквартирные многоэтажные дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными автостоянками, помещениями общественного назначения, помещениями общественного назначения и автостоянками
	1,1392
	Ограничение этажности от 9 до 12 этажей включительно

	2.3.13
	Многофункциональные здания и комплексы, объединяющие виды разрешенного использования зоны специализированной общественной застройки
(ОД-4)
	0,4385
	Ограничение этажности от 1 до 3 этажей включительно

	2.3.14
	Многофункциональные здания и комплексы, объединяющие виды разрешенного использования зоны специализированной общественной застройки
(ОД-4)
	0,3979
	Ограничение этажности от 1 до 3 этажей включительно

	2.3.15
	Многофункциональные здания и комплексы, объединяющие виды разрешенного использования зоны специализированной общественной застройки
(ОД-4)
	0,4350
	Ограничение этажности от 1 до 3 этажей включительно

	2.3.16
	Многофункциональные здания и комплексы, объединяющие виды разрешенного использования зоны специализированной общественной застройки
 (ОД-4)
	1,0625
	Ограничение этажности от 29 до 70 этажей включительно

	2.3.17
	Подземные автостоянки для легковых автомобилей
	0,5548
	Обеспечение возможности только въезда и выезда автотранспорта

	2.3.18
	Многофункциональные здания и комплексы, объединяющие виды разрешенного использования зоны объектов среднего профессионального и высшего профессионального образования, научно-исследовательских учреждений (ОД-2)
	2,0886
	Ограничение этажности от 10 до 18 этажей включительно

	2.3.19
	Многофункциональные здания и комплексы, объединяющие виды разрешенного использования зоны объектов среднего профессионального и высшего профессионального образования, научно-исследовательских учреждений (ОД-2)
	1,9798
	Ограничение этажности от 10 до 18 этажей включительно

	2.3.20
	Многофункциональные здания и комплексы, объединяющие виды разрешенного использования зоны специализированной общественной застройки
(ОД-4)
	1,4210
	Ограничение этажности от 1 до 3 этажей включительно

	2.3.21
	Многоквартирные среднеэтажные дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными автостоянками, помещениями общественного назначения, помещениями общественного назначения и автостоянками
	0,8236
	Ограничение этажности от 5 до 7 этажей включительно

	2.3.22
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,2354

	2.3.23
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,1859

	2.3.24
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,1511

	2.3.25
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,0739

	2.3.26
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,0739

	2.3.27
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,0739

	2.3.28
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,8421

	2.3.29
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,6423

	2.3.30
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,1859

	2.3.31
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,3518

	2.3.32
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,2322

	2.3.33
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,1705

	2.3.34
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,8275

	2.3.35
	Зеленые насаждения, бульвары, объекты благоустройства и озеленения территории, фонтаны, малые архитектурные формы, скульптуры, средства визуальной информации
	0,2551

	2.3.36
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,0210

	2.3.37
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,0299

	2.3.38
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,1038

	2.3.39
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,1038

	2.3.40
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,1038

	2.3.41
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,0300

	2.3.42
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,0375

	2.3.43
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,0702

	2.3.44
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,0702

	2.3.45
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,7040

	2.3.46
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,5134

	2.3.47
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,1857

	2.3.48
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,1886

	2.3.49
	Автомобильные дороги общего пользования, элементы обустройства автомобильных дорог
	0,3342

	Итого:
	28,8197

___________